201767 :: SEI / ESMPU  0006229  Portaria ::

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7550&infra_sistema=… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 01010, DE 20 DE ABRIL DE 2017.

Elogia o servidor ÉLCIO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA.

O  DIRETORGERAL  DA  ESCOLA  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO  –
ESMPU, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU,
aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de
outubro de 2014,

RESOLVE:

Art.  1º Elogiar  o  servidor  ÉLCIO  EDUARDO    RIBEIRO  FERREIRA,  pelo  excelente  trabalho  prestado
como Chefe da Divisão de Serviços Administrativos, da Secretaria de Administração, da Escola Superior do
Ministério Público da União, pelo profissionalismo demonstrado, conciliando suas atividades rotineiras com
a  relevante  tarefa  designada,  demonstrando  apurado  senso  de  comprometimento,  dedicação  e  espírito  de
equipe.

Documento  assinado  eletronicamente  por  CARLOS  HENRIQUE  MARTINS  LIMA,  Diretor
Geral da ESMPU,  em 20/04/2017,  às  14:37  (horário  de Brasília),  conforme  a Portaria ESMPU nº
21, de 3 de março de 2017.

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade  informando  o  código  verificador  0006229  e  o  código
CRC 5A31C5AF.

Processo nº: 0.01.000.1.002259/201766
ID SEI nº: 0006229